
1 

 

 

 

 

UNIONE DEI COMUNI NORD EST TORINO 
Città Metropolitana di Torino 

 

 

 

Determinazione n.  104 del  10/03/2023 

 

Oggetto: RESTITUZIONE CONTRIBUTO AFFIDO MINORI - ACCERTAMENTO DI 

ENTRATA - T.C. 

 
 
 

Settore socio-assistenziale 
 

LA DIRIGENTE 
 
Richiamata la Determinazione  
 

n. 11 del 25/01/2023 con la quale si è provveduto ad impegnare un importo complessivo 
pari ad € 149.058,39 per il periodo 01/01/2023 - 30/06/2023 per l’erogazione di contributi 
economici per affidamenti di minori residenti nei Comuni dell’Unione N.E.T. - Settore 
servizi socio-assistenziali; 
 
Dato atto che sono che sono stati erogati erroneamente i seguenti contributi per affidi 
minori per i mesi di gennaio e febbraio 2023 alla signora T.C. per un importo complessivo 
pari a € 1.341,60; 
 
Viste la richiesta prot. N.2577/2023 del 1/03/2023 inviata dalla segreteria dei servizi sociali 
con la quale si richiede la restituzione dei contributi come sopra citato; 
 
Considerato che si ritiene di procedere all’assunzione dell’accertamento di entrata al 
Bilancio 2023-2025 della somma complessiva di euro 1.341,60 al capitolo 1650 “Entrate 
diverse”; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio dell’Unione n. 19 del 28/12/2022, con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione di 2023-2025;  
 
Richiamata la deliberazione della Giunta dell’Unione n. 3 del 27/01/2023 con la quale è 
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2023-2025 parte finanziaria; 
 
Visto il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e s.m.i. recanti disposizioni in materia di armonizzazione 
dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli EE.LL. e dei loro 
Organismi; 



2 

 
Considerato che l’assunzione degli impegni di spesa e degli accertamenti di entrata deve 
tener conto del principio contabile della competenza finanziaria che dispone l’obbligo di 
imputazione dell’entrata e della spesa all’esercizio in cui le stesse divengono esigibili; 
 
Dato atto che l'obbligazione attiva di cui trattasi è imputata all'esercizio 2023 nel quale 
verrà a scadenza; 
 
Visto lo Statuto ed i vigenti regolamenti; 

 

D E T E R M I N A 

 
1. DI ACCERTARE, per le motivazioni di cui in premessa, al Bilancio 2023-2025, 

esercizio 2023, la somma complessiva di euro 1.341,60 al bilancio 2023-2025, quale 

restituzione dei contribuiti economici per affido erroneamente erogato, come 

specificato nel prospetto sotto riportato; 

2. DI DARE ATTO CHE, l'obbligazione attiva di cui trattasi è imputata all'esercizio 2023 

nel quale verrà a scadenza; 

 
 
 
 
 
E
U 

Codice  Piano 
dei Conti 

Capitolo Oggetto 
capitolo 

Beneficiario   
Cliente 

Importo Anno/Imp. 
Anno/Acc. 

CIG - 
Note 

E E.3.05.02.03.004 1650 ENTRATE 
DIVERSE 

T.C.  1.341,60 2023/42   

 
 
 
 
        La Dirigente 
        Dott.ssa Barbara Fantino 


